Corcî Zeydân’ın eseri, bir yüzyıldan beri gerek tarihçiler ge-
rekse İslâm tarihi ve uygarlığıyla ilgilenenler için vazgeçilmez
bir başvuru kaynağı olmuştur. Yazılışından hemen sonra bazı
ciltleri İngilizce, Rusça, Urduca ve Farsça dillerine çevrilen
eser, Zeki Mugâmiz (veya Magâmiz) tarafından da Osmanlı-
ca’ya çevrilmiştir. Kitabın ilk iki cildi, (H. 1327-28/M. 1909-
1910) yıllarında Ahmet Cevdet ve Zeki Mugâmiz tarafından
İkdam matbaasında, üçüncü cildi (H. 1328/M. 1910) yılında
yine aynı matbaada İlyas, dördüncü ve beşinci ciltleri, (H.
1329-1330/M. 1910-11) yılllarında yine İlyas tarafından Kana-
at matbasında basılmıştır. Yayımlanır yayımlanmaz yalnızca
Osmanlı aydınlarının dikkatini çekmekle kalmamış, lehte ve
aleyhte çeşitli tepkilerle karşılaşmıştır. Bu eleştiriler arasında
dikkat çekenlerden biri, yazar Corcî Zeydân’nın da önsözde
bahsettiği gibi; Şiblî en-Nu’mânî’nin eleştirisidir (el-Menar,
XV/I, 1912, s.